[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » марта  2012 года                                                                               № 93
                г.Лянтор

О проведении городского фестиваля школьных

театральных коллективов «Волшебный мир кулис»

В целях реализации творческого потенциала молодёжи, формирования интереса  к театральному искусству:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 2 апреля 2012 года городского фестиваля школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис».

2. Утвердить:

2.1.  Положение о проведении городского фестиваля школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис» (приложение 1).

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского фестиваля школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис» (приложение 2).

2.3. Смету расходов на подготовку и проведение городского фестиваля школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис». (приложение 3).

3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятий в пределах утверждённой сметы расходов.

4. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану по подготовке и проведению городского фестиваля школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис».

5. Муниципальному учреждению культуры «Городской Дом молодёжи «Строитель» (Шмелёва Р.Р.)  обеспечить выполнение мероприятий согласно плану по подготовке и проведению городского фестиваля школьных театральных коллективов   «Волшебный мир кулис».

6. Рекомендовать отделу полиции №1  (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), государственному учреждению «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городского фестиваля школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис».
7. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы муниципального образования  Семенову Г.Н.
Глава городского поселения
Лянтор

В.В. Алёшин

     Приложение 1  к постановлению

                                                                                       Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                       от « 01» марта 2012 года  № 93
Положение

о проведении городского фестиваля школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис»
1. Общие положения.

1.1. Городской фестиваль школьных театральных коллективов (далее по тексту -  Фестиваль), организуется управлением по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (далее – организатор).
1.2. Настоящее положение устанавливает цели и задачи проведения Фестиваля, порядок участия,  финансирования и награждения участников Фестиваля.

2. Цель и задачи Фестиваля.

2.1.  Цели и задачи Фестиваля:
- формирование эстетического вкуса и позитивного интереса к театральному искусству;

- развитие и реализация творческих способностей молодых людей.

3. Время и место проведения

3.1.  Время проведения 02 апреля  2012 года в 15-00 часов.

3.2.  Место проведения: Дом культуры «Строитель».

1. Условия участия в Фестивале.

4.1. К участию в фестивале приглашаются детские театральные коллективы  образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования.
4.2. Участники фестиваля  представляют мини-спектакль продолжительностью не более 20 минут любого жанра (отрывок из классической или современной пьесы, инсценировка прозы, вольное сочинение, литературно-музыкальная композиция, мюзикл, рок-опера).

4.3. Количество участников спектакля не ограничено.
4.4.   К участию в фестивале допускаются  юные артисты в возрасте от 6 до 17 лет. В постановках могут принимать участие и взрослые (педагоги, родители, родственники), если их общее количество не превышает 25%.
4.5. Участники фестиваля готовят иллюстрированные программки (не менее 5 экземпляров). Программки предоставляются жюри до начала спектакля.

4.6. Каждый актёрский коллектив приглашает на мероприятие 20 зрителей. Форма одежды зрителей: парадно-деловая или торжественная.
4.7. Заявки на участие в Фестивале принимаются до 15 марта 2012 года в управлении по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (каб. 117, тел/факс 24-001(126).
В заявке необходимо указать:

-  наименование образовательного учреждения,
- фамилию, имя, отчество режиссёра,

-  название спектакля и автора,

-  участников коллектива и исполняемые роли.
2. Подведение итогов.
5.1. Организатор Фестиваля формирует жюри из работников культуры и искусства.

5.2. Члены жюри оценивают спектакли по 5-ти бальной системе в соответствии со следующими критериями:

- соответствие репертуара возрасту исполнителей,

- оригинальность режиссёрского решения,
- смысловая и эстетическая цельность постановки,

- уровень исполнительского мастерства,

- художественное оформление спектакля.

5.3. По результатам фестиваля  будет определён лучший театральный коллектив, которому присуждается Гран-при Фестиваля.

5.4.  По решению жюри определяются  победители в специальных номинациях:
- «Оригинальное воплощение темы»,

- «Лучшая режиссёрская работа»,
- «Лучшее пластическое решение спектакля»,

- «Лучшее художественное оформление спектакля» (костюмы, декорации),

- «Лучшее музыкальное оформление спектакля»,
 - « Лучшая мужская роль»,
-  «Лучшая женская роль».
5.5. По решению жюри могут быть учреждены дополнительные номинации «Приз зрительских симпатий», «За творческое освещение социальных проблем», «Самый дружный коллектив». При подведении итогов жюри имеет право не присуждать какую-либо номинацию или добавить новую.
6. Награждение.

6.1. Победитель Фестиваля и победители в номинациях награждаются дипломами и специальными призами.
6.2. Остальные участники Фестиваля награждаются дипломами и поощрительными призами.
7. Финансирование.
7.1. Все расходы, связанные с организацией и проведением Фестиваля осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

   Приложение 2  к постановлению

                                                                                      Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                      от « 01» марта 2012 года  № 93
План

мероприятий по подготовке и проведению городского фестиваля
школьных театральных коллективов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	Информирование образовательных учреждений, учреждений дополнительного  образования о проведении фестиваля
	до 01.03.2012

	1.2
	Приём заявок и формирование списка участников городского фестиваля
	до 15.03.2012

	1.3
	Формирование состава жюри фестиваля

	до 20.03.2012
	Р.А. Потапова

	1.4
	Организация заключения договора на изготовление дипломов с логотипом фестиваля
	до 20.03.2012

	1.4
	Приобретение специальных  призов для награждения победителей  фестиваля
	до 20.03.2012

	1.5
	Организация проведения городского  фестиваля согласно положения
	02.04.2012

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городского мероприятия в СМИ
	с 20.03.2012
	О.Н.Смольянинова

	3.
	Муниципальное учреждение культуры

«Городской Дом молодёжи «Строитель»

	3.1
	Подготовка сценария проведения фестиваля
	15.03.2012
	Р.Р.Шмелёва

	3.2
	Организация репетиций команд-участников фестиваля
	28.03.2012-30.03.2012

	3.3
	Оформление сцены

	02.04.2012

	3.4

	Ведение фестиваля
	02.04.2012

	3.5
	Техническое обеспечение мероприятия

	02.04.2012

	3.6
	Организация работы статистов на сцене

	02.04.2012

	3.7
	Организация дежурства в зале

	02.04.2012

	3.8
	Организация работы гардероба

	02.04.2012

	4.
	Отдел полиции №1  (дислокация г.Лянтор)

ОМВД России по Сургутскому району

	4.1.
	Организация охраны общественного порядка во время проведения мероприятия
	02.04.20122
15-00-18-00
	А.Н.Хоружий

	5.
	ГУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	5.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	02.04.20122

15-00-18-00
	С.П. Скороход

                                                                               Приложение 3  к постановлению

                                                                                      Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                      от « 01 » марта 2012 года  № 93
Смета расходов

на подготовку и проведение городского фестиваля
школьных театральных коллективов «Волшебный мир кулис»

1. Приобретение товаров  для проведения репетиций, звукового обеспечения и оформления мероприятия:
Щелочной элемент питания (крона)

10 шт. х 150.00 = 1500.00
Бумфетти

4 шт. х 250.00 =
1000.00

Итого: 2500.00
2. Приобретение специальных призов  для награждения победителей фестиваля, победителей в отдельных номинациях:
Фигура «Театр» на подставке с гравировкой
13 шт. х  1100.00 = 14300.00

3.  Рамки для дипломов

13 шт. х 250.00 = 3250.00

Итого: 17550.00

4.  Договор на изготовление дипломов с логотипом фестиваля: 2000.00

Всего:  22050.00 (двадцать две тысячи пятьдесят  рублей) 00 копеек.

_1231677643.unknown